令和６年７月 24 日

会員 各位

公益社団法人新潟県薬剤師会

会長 荻野 構一

「保険薬局研修会」（オンデマンド研修）の開催について（ご案内）

 平素より当会会務にご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、４月 21 日に開催した標記研修会収録動画をオンデマンド研修として以下のとおり期間を限

定して開催することといたしました。

薬局に患者・地域住民へより質の高い医療・調剤の提供が求められている状況下、令和６年度調剤

報酬改定とその施行に至るまでの経緯等について理解を深めていただける内容です。参加に当たっ

ては、日本薬剤師会研修プラットフォームからお申込みください。

１ 開催期間 令和６年７月２４日（水）～８月７日（水）

２ 開催形式 オンデマンド研修（日本薬剤師会研修プラットフォーム利用）

３ 内  容 保険薬局研修会（4 月 21 日開催）収録動画 ＜２時間 55 分＞

(1)「適正な保険調剤のために」

講師：新潟県薬剤師会 山口 喜規 常務理事

(2)「令和６年度介護報酬改定について」

講師：日本薬剤師会 荻野 構一 常務理事

(3)「令和６年度調剤報酬改定について～日本薬剤師会が目指したもの～」

講師：日本薬剤師会 森 昌平 副会長

(4) 質疑応答

※講師役職は収録日時点のものです

４ 受 講 料 会員 無料、会員以外 3,000 円（税込）

申込時に日本薬剤師会研修プラットフォーム上の会員区分が異なる場合は、支払手

続きは行わず、県薬事務局にご連絡ください。

５ 申込方法 日薬研修プラットフォームからお申込みください。

https://nichiyaku.manaable.com/trainings/2355b6d6-8849-4e4c-8f3b-e14877e1c304

６ そ の 他 ・日本薬剤師研修センターの研修単位付与対象ではありません。

・プロフェッショナルスタンダードでは主に「５.法律制度の遵守」に該当します。

・JPALS 研修会コード：15-2024-0001-101

７ 問 合 せ 新潟県薬剤師会事務局 峰田、和泉

TEL 025-281-7730、FAX 025-281-7735、メール gyoumu@niiyaku.or.jp

記